令和６年度 第１１回上郷地域会議 会議録

■日 時  令和７年２月１８日（火） 午後 7 時から８時４０分まで
■場 所  上郷交流館 ２階 ふれあいホール
■出席者  委 員      ︓１３名（欠席 2 名）

事務局（上郷支所）︓下川支所長、小船担当長、伊藤主査

■次 第

 「豊田市民の誓い」唱和
１ 会長あいさつ
２ 令和６年度第１０回上郷地域会議の会議録の確認について
３ 協議事項
（１）課題の原因分析に向けて
４ その他
（１）わくわく事業について
（２）上郷地域バスについて
（３）次回の地域会議について

■議事（要約）
１ 会長あいさつ  省略

 ２ 令和６年度第１０回上郷地域会議の会議録の確認について

・第１０回地域会議の会議録の内容確認を行い、了承を得た。

３ 協議事項
（１）課題の原因分析に向けて

・前回会議で会長・副会長と事務局預かりとした協議方法は、会長グループ・副
会長グループに分かれて「グループ協議」を実施することとした。

・各グループの協議内容は以下のとおり。
 会長グループ︓自治区・自主防災会として、行動が取れない個人をフォローす

るためには「何が必要」だと考えますか︖
その必要なことは、現状、自治区・自主防災会としてできてい
ませんか︖または、できているけど不足している、やり方が良
くないということですか︖
できていない、不足している等の「原因」は何だと考えます
か︖

 副会長グループ︓「個人の意識」とは、具体的にどんな意識が高まると良いと
考えますか︖
その意識を高めるためには「何が必要」だと考えますか︖
その必要なことは、現状、できていませんか︖または、でき
ているけど不足している、やり方が良くないということです
か︖

できていない、不足している等の「原因」は何だと考えます
か︖

・副会長グループは、時間内にすべての内容が協議しきれなかったため、2 月 26
日（火）までに、協議内容に対する各委員の意見を任意様式にまとめ事務局に
提出することとした。

・会長グループの協議内容と、副会長グループの協議内容と 2 月 26 日までに提
出される意見を事務局がまとめ、次回の会議資料送付時に確認することとし
た。

４ その他

・次の事項について、事務局から連絡があった。
（１）わくわく事業について
（２）上郷地域バスについて
（３）次回の地域会議について
◆次回会議開催
◇令和６年度 第１２回地域会議

と き︓令和７年３月１８日（火） 午後 7 時から
ところ︓上郷交流館 ２階 ふれあいホール

【意見・質問】
  ・委員︓わくわく事業公開審査会の案内文は、前期の地域会議委員にも送付している

か。
   事務局︓制度見直しにより、前期委員はわくわく事業に直接関与していないため、

送付していない。